
A03要闻2020年11月5日 星期四

责编沈煜 美编 彭珍

备注：本宗地设有保密底价；本宗地以“标准地”模式出让，需符合产业类型、固定资产总投资、资产总额、税收标准等方面的要求，具体事项详见网上挂牌出让文件。

保证金
（万元）位 置 面积

(㎡)

58822.60

规划指标要求
容积率 建筑密度

A区：≥35%，
且≤60%

A区：≥2.0，
且≤3.5

土地用途

工业用地兼容
公园与绿地

使用年限

50年

起始价
（万元）

佛山市南海区狮山镇
工业大道以北、南海万洋众创城

西侧地段

人民币：5735
美元：853
港元：6609

11470
（人民币）

经佛山市人民政府批准，佛山市自然资源局委托佛山市公共资源交易中心南海分中心以挂牌方式出让交易编号为TD2020(NH)XG0002
的国有建设用地使用权。现将有关事项公告如下：

一、此次挂牌出让地块的基本情况和规划指标要求如下表：

佛山市南海区国有建设用地使用权挂牌出让公告

二、中华人民共和国境内外的自然人、法人和其他组织，除法律、法规另有规定外，均可申请单独
参加竞买活动（本宗地不接受联合竞买）。

三、本宗地公告期自2020年11月5日至2020年11月27日，挂牌时间从2020年11月28日至
2020年12月8日上午10止。申请人可于2020年12月8日上午9时至10时，向佛山市公共资源交
易中心南海分中心提出书面申请。竞买保证金到账的截止时间为2020年12月7日17时。

以外汇缴交竞买保证金的境外（含港、澳、台地区）竞买申请人，在缴交竞买保证金前，需首先向
佛山市公共资源交易中心南海分中心提交竞买申请材料，取得竞买资格。

四、挂牌时间截止时，有竞买人表示愿意继续竞价，转入现场竞价，通过现场竞价确定竞得人。
五、本次国有建设用地使用权挂牌采用增价方式进行报价，按照价高者得原则确定竞得人。
六、本次挂牌地块的详细资料和具体要求，详见挂牌文件。竞买人可在佛山市南海区人民政府

网（自然资源局链接：http://www.nanhai.gov.cn/fsnh/wzjyh/szrzyjnhfj/znjj/index.html或交易中心
链接：http://www.nanhai.gov.cn/fsnh/wzjyh/ggzyjyzx/znjj/index.html）下载挂牌文件。本次公告后
至挂牌现场会开始期间，如有关于本地块竞买文件的修改、澄清、说明等将通过上述网站发布，请有
意竞买人密切留意。

七、本次挂牌不接受邮寄、电子邮件以及口头竞买申请。
八、佛山市自然资源局对本次出让国有建设用地使用权拥有最终解释权。未尽事宜依照《招标

拍卖挂牌出让国有建设用地使用权规定》办理。
九、联系方式
（一）咨询电话：0757-86082693、86369923
（二）中心地址：佛山市南海区桂城街道桂澜北路8号

佛山市公共资源交易中心南海分中心
2020年11月5日

TD2020(NH)
XG0002

大

道

业

工

紫
务

路

土地用途

工业用地TD2020(NH)
WG0050

交易编号
规划指标要求

容积率

≥1.5，
且≤3.0

建筑密度

≥35%，
且≤60%

备注：本宗地设有保密底价；本宗地以“标准地”模式出让，需符合产业类型、投资强度、税收标准等方面的要求，具体事项详见网上挂牌出让文件。

土地位置

佛山市南海区狮山镇惠民路
以北、纵向二路以西地段

面积
（m2）

42905.64

保证金
(万元)

起始价
(万元)

4273.4
（人民币）

人民币：855
美元：127
港元：985

50年

出让年限

经佛山市人民政府批准，佛山市自然资源局决定委托佛山市公共资源交易中心南海分中心采用网上挂牌方式出让下列地块的国有建设
用地使用权。现将有关事项公告如下：

一、网上挂牌出让地块的基本情况和规划指标要求：

佛山市南海区国有建设用地使用权网上挂牌出让公告

二、中华人民共和国境内外的自然人、法人和其他组织，除法律、法规另有规定外，均可申请单独
参加竞买活动（本宗地不接受联合竞买）。

三、本次国有建设用地使用权网上挂牌采用增价方式进行报价，按照价高者得的原则确定
竞得人。

四、有意参与竞价者可登录佛山市国有建设用地使用权和矿业权网上交易系统（下称“网上交易
系统”，网址：http://jy.ggzy.foshan.gov.cn:3680/TPBank/newweb/framehtml/onlineTradex/in-
dex.html）以及佛山市南海区人民政府网（自然资源局链接：http://www.nanhai.gov.cn/fsnh/wzjyh/
szrzyjnhfj/znjj/index.html或交易中心链接：http://www.nanhai.gov.cn/fsnh/wzjyh/ggzyjyzx/znjj/
index.html）下载相关出让文件。

五、本宗地的公告期自2020年11月5日至2020年11月26日止；网上报价期限为2020年
11月27日8时30分至2020年12月7日10时止。竞买保证金须于2020年12月5日17时之前到
达本中心指定账户后，方可参加竞买。上述时间均以网上交易系统的服务器时间为准。

六、需要到交易地块现场踏勘的竞买人请与佛山市公共资源交易中心南海分中心联系。
七、本次网上挂牌仅接受网上竞买申请和竞买报价，不接受书面、邮寄、电子邮件、电话、传真、口

头等其他形式的申请。
八、自本次公告起至网上挂牌截止期间，如有关于本宗地竞买文件的修改、澄清、说明等将通过

网上交易系统以及佛山市南海区人民政府网发布，请有意参与竞买者密切留意。其它未尽事宜，详
见本宗地的网上挂牌出让文件。

九、联系方式
（一）业务咨询：0757-81631272、86369923 （二）系统使用咨询：吴先生0757-83991581
（三）地址：佛山市南海区桂城街道桂澜北路8号

佛山市公共资源交易中心南海分中心
2020年11月5日

西
南 涌

虹
岭

路

路

田

本

罗

扒

岗

涌

高 速 TD2020(NH)
WG0050

民 路
惠

纵
向
二
路

前进东路

珠江时报讯（记者/杨慧

通讯员/南纪宣）“土地领域的

廉政风险比较大，大家要从违

纪违法案件中吸取教训，切实

把这次学习教育的成果转化

为工作实效。”近日，在桂城街

道分会场举行的全区权力集

中部门资金密集领域领导干

部培训班（简称“双集班”）上，

南海区纪委监委党风廉政建

设讲师团成员蔡毅以《严守纪

律红线 忠诚履职尽责——土

地领域违纪违法问题剖析》为

题作党风廉政建设专题辅导

报告。

为提升纪律教育的针对

性、实效性，今年纪律教育学

习月期间，南海区纪委监委党

风廉政建设讲师团成员分别

深入各镇（街道）开展“送课下

乡”活动，围绕土地领域的违

纪违法案例和廉政风险，为自

然资源、“三旧”改造、涉土执

法、征地拆迁部门的领导干部

和工作人员以及村（社区）一

把手量身定制纪法教育课

程。据统计，7个镇（街道）共

计 1200余名干部参加教育

培训。

在课堂上，授课讲师对当

前党风廉政建设和反腐败斗

争形势进行了深入浅出的讲

解，并结合身边人身边事，深

入分析土地领域违纪违法行

为易发多发的原因、行为方式

及主要特点，告诫党员干部要

加强纪法学习，进一步筑牢底

线思维和红线意识，勤勉履

职，忠诚尽职，在推动南海高

质量发展中再立新功。

“这是一次‘补钙充电’的

好机会，让我更加清晰知道自

己岗位的廉政风险点，时刻提

醒自己不能犯这些错误。”在九

江镇分会场参加教育培训的一

位工作人员表示收获良多。

据悉，“送课下乡”是南海

区历年来纪律教育学习月活

动的特色内容之一。每年10
月至 11月，南海区纪委监委

根据监督执纪和审查调查工

作实际，选取一个重点领域，

派出党风廉政建设讲师团成

员送课到全区各镇街、重点村

居，现场为基层干部讲授廉政

课，警醒党员干部严守纪律，

不越“红线”不闯“雷区”，进一

步增强“不想腐”的自觉。

“让大家零距离、面对面

地接受党纪法规教育，更好发

挥教育入脑入心实效。”南海

区纪委监委有关负责人表示。

党的十九届五中全会提出，

要坚持创新在我国现代化建设

全局中的核心地位，把科技自立

自强作为国家发展的战略支撑，

深入实施科教兴国战略、人才强

国战略、创新驱动发展战略，完

善国家创新体系，加快建设科技

强国。同时，要加快发展现代产

业体系，推动经济体系优化升

级。

连日来，南海企业界深入学

习贯彻党的十九届五中全会精

神。全会关于创新的提法，极大

地鼓舞了南海的企业家们。大

家纷纷表示，要深入学习领会习

近平总书记重要讲话和党的十

九届五中全会精神，对照全会的

要求，紧跟国家科技创新重大战

略布局，积极实施创新驱动发展

战略，聚焦主业，脚踏实地，力求

突破，打造企业核心竞争力，助

力南海产业转型升级和“两高四

新”现代产业体系的构建。

坚定不移走创新发展之路
“全会公报多次提到‘创

新’，并明确了‘坚持创新在我国

现代化建设全局中的核心地

位’，提出要提升企业技术创新

能力，激发人才创新活力，完善

科技创新体制机制。这让我们

坚持创新驱动发展的动力更足

了。”南海区青年商会副会长、佛

山市源田床具机械有限公司总

经理李泓业说，公司已专门组织

全体员工学习贯彻党的十九届

五中全会精神。

创新引领未来。李泓业表

示，未来源田将聚焦产品创新、

技术创新、商业模式创新、管理

创新，全方位拥抱互联网和物联

网，以数据为核心驱动力，加大

力度深入探索数字化转型之路，

在生产制造和仓储物流上进一

步实现智能化，大幅度提高生产

效率。

李泓业说，公司由小到大，

由弱变强，每一个前进的脚步，

都坚实地踏在创新发展的道路

上；每一次决策和行动，都与党

的路线方针政策深度契合，“作

为新时代的南海青年企业家，未

来将带领企业坚定落实全会精

神，做传承父辈精神的创二代，

用一流业绩交出青春答卷。”

“‘十四五’规划对科技创新

有了新部署，更加注重提升企业

技术创新能力，激发人才创新活

力，完善科技创新体制机制，这

对我们制造业企业来说是一个

很好的机遇。”广东泰格威机器

人科技有限公司总经理卢新建

表示，背靠佛山南海强大的制造

业产业基础，我们将不断通过智

能制造来提升企业的生产能力，

进一步提升产品的工艺和价值。

今年9月，泰格威公司在南

海机器人集成创新中心租用了

5000平方米场地成立了共享工

厂，为佛山中小企业共享智能制

造人才、技术、设备、工艺等。“共

享工厂针对中小企业在智能制造

转型升级过程中试错成本高、技

术人才不足的共性矛盾，创新市

场营销模式，减少中小企业的试

错成本，缩短中小企业试错时间，

实现对中小企业在智能制造应用

过程中的体验性营销。”卢新建

说。

“广东药康作为科技研究型

企业，在享受国家给予红利的同

时，也要不断提升自身实力，加大

研发投入，积极响应国家号召，走

科技发展道路。”广东药康生物科

技有限公司总经理王韬表示，实

验动物模型是医药研发不可替代

的重要支撑条件，生物医药研发

和产业的聚集发展依赖高质量实

验动物供应和技术服务平台。目

前华南地区整体实验动物的研

发、供应及技术服务水平在国内

属于较低水平，实验动物的质量

和标准也相对落后，不能满足现

代生物医药产业发展的需求。

为此，广东药康建立国家遗

传工程小鼠资源库南方中心，致

力于转基因小鼠疾病模型构建及

其产业化应用。同时依托母公司

江苏集萃药康生物科技有限公司

的研发技术，以科技创新驱动高

质量发展，带动佛山南海生物医

药产业发展，引领行业创新。

铆足干劲畅通双循环
“作为原本以外贸为主的生

产企业，今年我们开始加大力度

开拓国内市场。党的十九届五中

全会指出，要畅通国内大循环，促

进国内国际双循环，全面促进消

费，拓展投资空间。这让我们更

加坚定了发展信心、更加明确了

发展方向，更加铆足了发展干

劲。”南海区海韵乐器制造有限公

司董事长胡冬花表示，机遇与挑

战相伴相生，只有准确预判未来

国内国际格局发展变化潮流趋

势，才能下好先手棋。

近年来海韵公司坚持以转

变发展方式、提高发展质量为重

点，在这次疫情中也经受住了考

验。胡冬花表示，预计今年可以

顺利实现原定的发展目标，“今

后公司将继续贯彻新发展理念，

做精做细主业，彰显新担当新作

为。”

“善弈者谋势。党的十九届

五中全会指出，要形成强大国内

市场，构建新发展格局。坚持扩

大内需这个战略基点，加快培育

完整内需体系，把实施扩大内需

战略同深化供给侧结构性改革有

机结合起来，以创新驱动、高质量

供给引领和创造新需求。这让我

们民营企业家倍感振奋，信心十

足。”佛山领肯家具实业有限公司

董事长许琨说，接下来将继续发

挥产业链优势，助力构建“双循

环”新发展格局；弘扬企业家精

神，用“匠心”做“匠品”；加快企业

拥抱新工具、新模式和移动互联

网的步伐，助推高质量发展。同

时，继续把履行社会责任提升到

企业发展战略高度，努力为南海

区的经济社会发展贡献更大力

量。

“党的十九届五中全会为新

时代中国经济高质量发展带来了

新的动力，我们倍感振奋，对未来

充满信心！”南海区青年商会会

长、广东雍憬明珠集团董事长陈

贤初说，扩内需、促消费在新时期

国家建设中具有重要作用，“作为

新时代的民营企业家，我们会坚

持与时俱进、与势同行，抓紧‘双

循环’释放的新商机，抓住数字经

济的新风口，聚焦主业，脚踏实

地，力求突破，打造企业核心竞争

力，为广东努力在全面建设社会

主义现代化国家新征程中走在全

国前列、创造新的辉煌贡献更多

智慧和力量。”

统筹/珠江时报记者刘永亮

文/珠江时报记者李丹丹

苏绮玲彭美慈

学习贯彻十九届五中全会精神

十九届五中全会提出“要坚持创新在我国现代化建设全局

中的核心地位”引发南海企业界热议

实施创新驱动发展战略
构建现代产业体系

送“廉”课下乡
让廉洁入脑入心

■佛山市源田床具机械有限公司在生产制造和仓储物流上进一步实现智能化。图为公司工人在操作数控

设备。 珠江时报记者/戚伟雄 摄

珠江时报讯（记者/曾蓉通

讯员/刘耀广）总投资4.8亿元

的灯湖中学明年投入使用，将

设置42个班级，提供2100个
学位。11月4日，桂城街道灯

湖中学完成主体封顶仪式，桂

城街道党工委书记麦绍强、办

事处主任岑灼雄出席仪式。

11月4日早上，记者来到

千灯湖创投小镇桂城夏西良溪

工业区，灯湖中学正位于华翠

北路和海五路交界处。

学校总投资约4.8亿元，

总用地面积约 52亩（33535
平方米），总建筑面积80934
平方米。新建学校设置教学班

42个班，可容纳学生 2100
人，教职工156人。项目建设

期为21个月，预计2021年8
月底竣工验收并投入使用。

灯湖中学以岭南特色为主

要设计风格，教学楼各楼栋间

有架空连廊相连，预留学生交

流、休息和远眺的阳光空间，活

泼独特的建筑造型、丰富多样

的建筑组合群，彰显学校岭南

特色及庄严典雅的文化气息。

学校建有教学楼、图书馆、

多功能体育馆、300米运动场、

恒温泳池、学生饭堂及宿舍楼、

地下两层停车场等系列建筑，

设置停车位约750个。学校

负一、二层设置了学生接送区，

将大大方便家长接送学生，并

有效解决因接送学生造成学校

周边交通阻塞的问题。

灯湖中学建成投入使用

后，将进一步完善千灯湖片区

教育基础配套设施，大大解决

该片区初级中学阶段教学资源

不足的难题，满足周边市民对

优质教育资源的需求，为桂城

及千灯湖创投小镇吸引更多高

端人才打好坚实基础。

灯湖中学顺利封顶，印证

了桂城对教育的重视与支持。

“教育是最大的民生工程，也是

城市最核心的竞争力。”岑灼雄

表示，灯湖中学以高品质现代

化学校标准建设，无论硬件、软

件、师资都将展现桂城的最大

诚意。

桂城街道党工委委员邝颖

新表示，灯湖中学是桂城近年

来重点建设的公办初中，承载

着推动桂城教育优质均衡发展

的重要使命。除了灯湖中学，

明年桂城还有怡海小学、华附

高中部、桂城外国语学校等新

建扩建项目落成。

千灯湖片区明年
再增一所公办初中
灯湖中学主体封顶，明年8月底投入使用，可提

供2100个学位


